МУПИЦИ1 1ЛЛЫЮЕ АВТ01ЮМ1ЮЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар

улица Западный Обход, д. 22/1, гол.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,
e-mail: school 105@kiibannet.ru

П Р И К А З

«28» февраля 2023 года № 290 -11
г. Краснодар

О внесении изменений в положение об организации питании обучающихся в
МАОУ СОШ № 105

В соответствии с решением городской Думы Краснодара седьмого созыва EIV
заседания Думы от 21.02.2023 г. « 54 п.8 «О внесении изменений в решение
городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п.5 «О дополнительных мерах
социальной поддержки отдельных категорий граждан», приказываю:

1. Внести в положение об организации питания обучающихся в
МАОУ СОШ № 105 изменения согласно приложению.
2. Разместить, электронику МАОУ СОШ № 105 Цилипко А.В., на сайте школы
изменения в положение об организации питания обучающихся в
МАОУ СОШ № 105.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 105

1И.40УС 0 [ и
1 о 5

Г.В. Ищенко

Приложение 1
к приказу МАОУ СОШ № 105
от 28.02.2023 г. №290-11

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

об организации питания обучающихся в МАОУ СОШ № 105

г. Краснодар

1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» Положения дополнить:

• «Решением городской Думы Краснодара седьмого созыва IJV заседания
Думы от 21.02.2023 г. « 54 н.8 «О внесении изменений в решение городской Думы
Краснодара от 28.01.2010 № 69 и.5 «О дополнительных мерах социальной
поддержки отдельных категорий граждан»».

2. Пункт 5.3 раздела 5 «Меры социальной поддержки» Положения изложить в
следующей редакции:

«Па основании Решения городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п. 5
«О дополни тельных мерах социальной поддержки о тдельных категорий граждан»
(с изменениями от 13.12.2018 № 65 и. 9. от 26.03.2020 г. № 96 и. 4, от 01.04.2021 г.
№ 11 п.1 «О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара от
28.01.2010 № 69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан»), в целях адресной, целенаправленной помощи семьям, меру
социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным 2-х разовым питанием
получают обучающиеся МАОУ СОШ № 105 с ограниченными возможностями
здоровья (ОВЗ), инвалиды, дети-инвалиды.

На основании решения городской Думы Краснодара седьмого созыва L1V
заседания Думы от 21.02.2023 г. « 54 н.8 «О внесении изменений в решение
городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 н.5 «О дополнительных мерах
социальной поддержки отдельных категорий граждан» организовать
дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения ежедневным
бесплатным одноразовым питанием детей сотрудников правоохранительных
органов, погибших при исполнении служебных обязанностей, военнослужащих,
погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, граждан
Российской Федерации, заключивших контракт о пребывании в добровольческом
формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооружённые силы Российской Федерации), погибших (умерших) в ходе
участия в специальной военной операции па территориях Российской Федерации и
Украины, обучающихся по образовательным программам основного общего,
среднего общего образования в МАОУ СОШ № 105 город Краснодар.

Па основании решения городской Думы Краснодара седьмого созыва LIV
заседания Думы от 21.02.2023 г. « 54 н.8 «О внесении изменений в решение
городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 н.5 «О дополнительных мерах
социальной поддержки отдельных категорий граждан» организовать
дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения ежедневным
бесплатным одноразовым питанием детей из семей военнослужащих, проходящих
военную службу но контракту, граждан Российской Федерации заключивших
контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые силы Российской
Федерации), принимающих (принимавших) участие специальной военной
операции па территориях Российской Федерации и Украины, а 'также граждан.

призванных на военную службу но мобилизации в Вооруженные Силы Российской
федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» обучающихся но образовательным программам основного общего,
среднего общего образования в МАОУ СОШ № 105 город Краснодар.

Денежную компенсацию организации питания предусматривается в случаях,
когда па дату обращения в установленном порядке родителя (законного
представителя), опекуна (попечителя), усыновителя, приемного родителя)
обучающегося действующими нормативными правовыми актами муниципального
образования город Краснодар осуществление образовательного процесса в
организациях организовывается с использованием образовательных 'технологий,
позволяющих обучающимся взаимодействовать с педагогическими работниками
опосредованно (дистанционно), в том числе с применением методов и технологий
электронного обучения, вследствие чрезвычайных и непредотвратимых
обстоятельств на территории муниципального образования город Краснодар, а
также обучающимся, осваивающим образовательные программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования в МАОУ СОШ № 105
город Краснодар.
3. Раздел 5 «Меры социальной поддержки» Положения дополнить пунктом
5.11:

«Дополнительная мера социальной поддержки, предусмотренная настоящим
1 [сложением, носит заявительный характер».

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105